Res & uita eius summa.

A piratis capitur.

Liberatur.

Captos suos capis.

Cruci affigit. Pontifex factus.

Audacia eius.

Adiones ciuiles.

**D** 90. C. MARIO SANGVINE CONIUNCTISSIMVS. ] *Istène patricius huic plebeio? Hoc saltem in Plutarcho lego, Iuliam Cæsaris amitam nuptam C. Mario fuisse, ex quâ minor Marius natus. Ergo seniori Mario adfinis, iuniori cognatus fuit.*

91. MOTV SVO DESTITVERIT. ] *Legendum, metu. Est etiam in primâ editione destituere: quod retineo; & paullo antè, qui obtinebant Asiam magistratus, multitudinis numero lego.*

92. CVM IDEM ENIM ASIAM EAM QVAM OBTINEBAT. ] *Verba implexa. Sceckius vocibus eiectis edidit: tum idem enim Asiam obtinebat. Manutius putat fuisse: Is enim Asiam tum obtinebat. Scriptura vetus mihi præit: Tum idem enim Asiam, eamque obtinebat. Hoc sensu. Tum, & illâ atate, vnus idemque, proconsul Asia & Bithynia erat: aliter scilicet quàm nostro auo. Hec planè pro Velleij sermone & mente videntur: an pro vero? Nam ecce Bithynia illo tempore non prouincia, sed Regnum.*

*Et nonne Cæsar ipse tunc desedit apud Nicomedem eius regem? Ita est. sed suspicari oporteat partem aliquam regionis auulsam, & adtributam Asia fuisse. Romani sæpè sic soliti incidere pennas regum. Sed hæc quia suspicio; valeat, si visum, sententia aliorum.*

93. VENDITVRVMQVE CAPTIVOS DIXISSET. ] *Mallet, vindicaturumque. Illud atrox responsum, hoc pro re. quia reuera captiui Proconsulis erant, in eius prouinciâ & administratione capti. Minatur ergo se vindicaturum eos & asserturum.*

94. ABSENS PONTIFEX FACTVS ERAT, CVM IN COTTÆ, &c. ] *Valdè hic sudant, & vt culpæ manifestus vapulat Velleius. Bis, inquit, errat. quod & Cottam Flaminem Dialem facit, & Cæsarem ei dat successorem. Nam Tacitus clarè scribit, duobus & septuaginta annis post Cornelij Merulæ cædem neminem suffectum. Dio pariter libro LIV. Sub Augusto primum post Merulam Flaminem Dialem creatum. Quomodo igitur aut*

præturam victus, maximi pontificatus petitione, Q. Catulus, omnium confessione senatus princeps; & restituta in ædilitate, aduersante quidem nobilitate, monumenta C. Marij, simulque reuocati ad ius dignitatis proscriptorum liberi; & prætura, quæ turæque mirabili virtute atque industriâ obita in Hispaniâ, cum esset quæstor sub Vetere Antistio, auo huius Veteris, consularis atque pontificis, duorum consularium & sacerdotum patris, viri in tantum boni, in quantum humana simplicitas intelligi potest; quò notiora sunt, minùs egent stylo.

Societas  
eritumui-  
valis.

<sup>95</sup> Hoc igitur c o s. inter eum, & Cn. Pompeium, & M. Crassum inita potentia societas, quæ vrbi orbiq; terrarum, nec minùs diuerso quoque tempore, ipsis exitiabilis fuit. Hoc consilium sequendi Pompeius causam habuerat, vt tandem acta in transmarinis prouincijs, quibus, vt prædiximus, multi obtrectabant, per Cæsarem confirmarentur consulem: Cæsar autem, quòd animaduertebat se, cedendo Pompeij gloria, aucturum suam, & inuidiâ communis potentia in illum relegatâ, confirmaturum vires suas: Crassus, vt, quem principatum solus assequi non poterat, auctoritate Pompeij, viribus teneret Cæsaris. Affinitas etiam inter Cæsarem Pompeiumque contracta nuptijs, quippe filiam C. Cæsaris Cn. Magnus duxit vxorem.